证券代码：300177   证券简称：中海达  公告编号：2018-085

广州中海达卫星导航技术股份有限公司

关于公司参与联合国开发计划署“一带一路”能力建设项目

的补充公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司（以下简称“公司”）于

2018 年 10 月 24 日在北京与联合国开发计划署（以下简称“UNDP”）

驻华代表处签订了《联合国开发计划署与广州中海达卫星导航技术股

份有限公司合作协议》，双方合作开展执行“一带一路”高精度位置

服务协作项目，并于 2018 年 10 月 25 日披露了《关于公司参与联合

国开发计划署“一带一路”能力建设项目的公告》。公司现就本项目

的具体情况进行以下补充说明：

一、项目的基本情况

1、项目的合作形式

本次合作开展执行的“一带一路”高精度位置服务协作项目（以

下简称“本项目”）将通过应用分析、政策建议、知识共享和能力建

设等方式来探索运用遥感、地理信息系统和卫星导航技术，从而加强

“一带一路”沿线各国城乡区域的减灾防灾预防能力。公司将通过本

项目向“一带一路”沿线国家提供北斗
+
精准定位装备、北斗

+
高精度

定位技术支持及方案等服务，与 UNDP 合作在“一带一路”沿线国家

开展卫星遥感、地理信息和北斗技术等在灾害风险管理中的应用专题

论坛、知识分享研讨会等交流活动，与“一带一路”沿线国家分享北

斗相关技术应用于减灾救灾、早期预警等方面的经验、教训与实践案

例，以协助“一带一路”沿线国家当地合作伙伴和有关社区的能力建

设，促进技术应用与当地发展需求的结合。

2、项目工作计划

本项目现已初步暂定柬埔寨、印度尼西亚、马来西亚为前期试点，

后续会进一步扩大到“一带一路”沿线的其他国家。目前，本项目已

制定了前期工作计划，其中，2018年 12 月计划在柬埔寨开展论坛、

知识分享研讨会等交流活动，并组织专业技术人员培训，与合作伙伴

国家探讨地理信息及监测预警能力建设等活动。

二、风险提示

本项目在实施过程中可能存在以下几点风险：

1、本项目在“一带一路”沿线国家将通过与当地相关部门或合

作伙伴合作的形式开展，可能存在公司与UNDP或“一带一路”各个沿

线国家相关部门、合作伙伴之间沟通合作不顺畅，导致项目成效不达

预期的风险。

2、由于本项目前期需要投入资金，且投入以外币（以美元或以

外币种）结算，可能发生因国际汇率变化的影响导致项目投入资金减

损的情形，如项目额外补充资金短缺或无法及时到位，本项目可能存

在暂缓、暂停或终止的风险。

3、本项目系UNDP与中国政府签署的《“一带一路”倡议谅解备

忘录》及行动方案的具体落地项目之一，如相关国家政策发生重大变

化或出台对其有重要影响的举措、或内部出现政治斗争等问题，本项

目可能面临暂缓、暂停或终止的风险。

如本项目顺利开展，将有效扩大公司在“一带一路”沿线国家的

品牌影响力，有效提升公司在“一带一路”沿线国家的市场竞争力，

对公司未来的经营业绩产生积极的影响，但短期内（包括2018年）不

会对公司的财务及经营状况产生重大影响。敬请广大投资者注意投资

风险。

特此公告。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司

董事会

2018 年 10 月 25 日